FICHA TÉCNICA
AIS
Denominación: TACOS PARA FIJAR PANELES AISLANTES   Códigos: AIS, AIS-C
Referencia: FT AIS-es Fecha: 03/10/18 Revisión: 4 Página: 1 de 6
AIS AIS-C
CARACTERISTICAS
• Taco plástico para la fijación de materiales aislantes sobre diversos materiales base.
• Fijación rápida al instalar por medio de un golpe sobre el taco de plástico.

de la Cabeza
[mm]
h1 Profundidad
mínima de taladro ≥
[mm]
tfix Espesor máximo
a fijar ≥ [mm]
hmin Min. espesor del
material base [mm]
AIS08080
8
80
35 30
20 – 50
50
AIS08100 100 50 – 70
AIS08120 120 70 – 90
AIS08140 140 90 – 110
CARGA RECOMENDAD PARA USO EN HORMIGON (Nrecom)
CODIGO Resistencia a traccion [kg]
AIS08080
1

[mm]
h1 Profundidad
mínima de taladro ≥
[mm]
tfix Rango espesor a
fijar  [mm]
hmin Min. espesor del
material base [mm]
AISC10070
10
70
52 30
20 – 50
50
AISC10090 90 50 – 70
AISC10110 110 70 – 90
AISC10130 130 90 – 110
CARGA RECOMENDAD PARA USO EN HORMIGON (Nrecom)
CODIGO Resistencia a traccion [kg]
AISC10070
1